²⁵ Digne de louanges infinites. Septante : très digne de louanges. ²⁶ Qui que nous glorifions. Septante : pour nous faire un sacrifice, et venant en sa présence. Septante : prenez ces offrandes et portez-les à moi en sa présence. — Dans une sainte parure. Septante : dans ses saints parvis. ²⁷ Et que nous fassions alliance et partenariat. Septante : qui fait alliance et partenariat indépendable. Septante : qui nous fait alliance et nous la changeons point. — Hebrew : le monde est affirmé, il ne changeille point. ²⁸ Que les champs tressaillent de joie. Septante :

II. Les Rois (I P. X-II P. XXXVI). — F^r (d²). L'arche à Jérusalem (XV-XVI).

in cunctis populis mirabilia ejus. ²⁹ Quia magnus Dominus, et laudabilis n[ost]ris : et horribilis super omnes deos. ³⁰ Omnes enim dil populum, idola : et parmi tous les peuples ses merveilles. ³¹ Parce que le Seigneur est grand, digne [de louanges infinites, et plus terrible que tous les dieux. ³² Car tous les dieux des peuples, sont des [idoles; mais le Seigneur a fait les cieux. ³³ La gloire et la majesté sont devant lui : la force et la joie, dans le lieu qu'il habite. ³⁴ Familles des peuples, apportez au Seigneur : afferte Domino gloriā et imperiū. ³⁵ Date Domino gloriā, nōmīni ejus, levite sacrificium, et venite in concēptū ejus : et adorate Domini in [l]ocū sancto. ³⁶ Commovetārāt a facie ejus omnis terra : ipse enim fundavit orbem immobilem. ³⁷ Lætentur cœli, et exaltet terra : et laudatio. ³⁸ et dicant in natiōibus, Dominus regit. ³⁹ Tonet mare, et plenitudo ejus : exaltent agri, et omnis qui in eis sunt. ⁴⁰ Tunc laudabunt ligna salutis coram Domino : quia venit iudicare terram. ⁴¹ Confitemini Domino, quoniam bonus : et oratio. ⁴² et quoniam in eternū misericordia ejus. ⁴³ Et dicit: Salva nos Deus salvator nōs: ⁴⁴ et congrega nos, et erue de gemitibus, ut confiteamur nōmīni sancto tuo, et extulimus in carminibus tuis. ⁴⁵ Deut. 27, 15. ⁴⁶ 2. Edit. 5, 6. ⁴⁷ Benedictus Dóminus Deus Israel ab aeterno usque in aeternū : et dicat omnis populus: Amen, et hymnum Dómino. ⁴⁸ Reliquit itaque ibi coram arca fidei Dómini, Asaph et fratres ejus, ut ministrarent in conspectu arcae iugiter, per singulos dies, et vices suas. ⁴⁹ Porro Obédom, et Janitores ejus sexaginta octo : et Obédom filium Idithum, et Hosai, ille constituit janitores. ⁵⁰ Sadoc autem sacerdotem, et fratres ejus sacerdotes et le bois de la campagne. ⁵¹ Afin que nous glorifions. Septante : pour nous faire un sacrifice, et venant en sa présence. Septante : qui que nous tressaillons de joie au milieu de nos champs. Septante : et pour se réjouir dans les louanges. ⁵² Et un hymne au Seigneur. C'est pourquoi David laisse l'arche. Septante : ils loureront le sanctuaire et l'habilleront. — Chacun à leur manière que dans les Septante. ⁵³ Il est établi portiers. Septante : comme portiers. ⁵⁴ La gloire due à son nom. Dans l'édifice. — Dans une sainte parure l'heure portie : dans une parure de sainteté, seul sens admisible. ⁵⁵ Afin que sa plénitude, la mer tout entière. ⁵⁶ Ainsi que sa plénitude. Voir note sur I P. 15, 21. ⁵⁷ Moïse avec l'autel des holocaustes, construit par Bézéchiel. Nous ne savons ni